
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

PORTARIA CRC-PA Nº 028, DE 01 DE ABRIL DE 2016 
 
 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 
CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 23, alínea “m” da 

Resolução CRCPA nº 365/2010, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DO BALANÇO SOCIAL os 
seguintes membros: 

 
Presidente: WALJUCY FURTADO CARDOSO 

Vice-Presidente: EDENILZE SOARES PIRES VILAS BOAS AMORIM 

Secretária: ELIANA DE FÁTIMA SANTOS BUERES 

Membros: DANÚBIA SILVA DE SOUSA 

Art. 2º - A Comissão, ora criada, terá por objetivo elaborar e 
acompanhar a execução do Balanço Social. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Art. 4º - Dê-se Ciência, registre-se e cumpra-se. 

  
 

 
 
 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 
Presidente do CRC-PA 

 
Cientes: 

Waljucy Furtado Cardoso _____________________________________________ 

Edenilze Soares Pires Vilas Boas Amorim________________________________ 

Eliana De Fátima Santos Bueres________________________________________ 

Danúbia Silva De Sousa _______________________________________________ 

 
 


